
Římskokatolická farnost u baziliky
Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově

Pohořelec 23/113, 118 00 Praha 1
GSM: +420 775 348 346 

e-mail: knez@farnoststrahov.cz
e-mail: mikulas.selvek@seznam.cz

 www.farnoststrahov.cz
www.strahovskyklaster.cz

Barevná verze strahovských Farních zpráv
je ke stažení na farním webu

http://farnoststrahov.cz/zpravodaj/

ČERVEN
2024

Kněžské svěcení na Strahově
V sobota 8. 6. 2024 v 11:00 v naší bazilice na Strahově přijme 
kněžské svěcení z rukou světícího pražského biskupa Zdenka 
Wasserbauera kapucín Marián Petr Šárovec, OFMCap.

Volba pastorační rady farnosti
V neděli 7. dubna 2024 proběhla v naší farnosti volba do 
pastorační rady po dopolední i večerní mši svaté. Na volbu 
dohlíželi členové volební komise Blanka Orlová, Tomáš 
Vanc a Lukáš Vorel a po otevření schránky sečetli hlasy. 
Vhozeno bylo 78 platných volebních lístků a zvoleni byli 
tito členové:

Blanka Orlová
Tomáš Vanc
Eva Smutná

K těmto třem zvoleným jsem jmenoval tři:
Lukáše Vorla
Tomáše Vránu 
Julii Faberovou 

Delegovanými členy jsou:
P. Bonaventura Jiří Štivar, OFMCap. 
– za komunitu kapucínů
Gorazd František Krušina, O. Praem. 
– za komunitu premonstrátů
Sr. Faustína Andrea Krčmáriková 
– za komunitu premonstrátek
Zdislava Kopečková 
– za návštěvníky bohoslužeb u kapucínů

Členy z funkce jsou:
P. Mikuláš Selvek, O. Praem., adm. – předseda PR a ER
P. Gorazd František Krušina, O. Praem., far. vikář 
– místopředseda PR
P. Bonaventura Jiří Štivar, OFM Cap., 
– rektor kostela Panny Marie Andělské

Výsledky byly ohlášené v neděli 14. dubna 2024 v ohláškách 
na konci bohoslužeb. 
Pastorační rada (PR) je zvolena na funkční období pěti let. 
Tedy do května 2029.
Ekonomická rada (ER) farnosti na Strahově
Při prvním setkání PR v pondělí 13. 5. 2024 byli zvoleni 
a menováni tito členové ekonomické rady farnosti:

Tomáš Vanc 
Klára Vránová 
Gorazd František Krušina 

Děkujeme všem zúčastněným za ochotu kandidovat a přij-
mout tuto službu pro dobro farního společenství na Strahově!

Generální kapitula premonstrátského 
řádu na Strahově

Od 23. 7. do 3. 8. 2024 – proběhne na Strahově setkání prelátů 
a delegátů premonstrátského řádu. Zúčastní se asi 120 členů 
řádu. Někteří z farníků už se zapojili především v dopravě hostů 
z letiště na začátku a na letiště na konci generální kapituly, za 
což chceme poděkovat. Přehled o tom má Tomáš Vanc. Kdo by 
se chtěl a mohl ještě nějak zapojit během těchto dní, můžete 
se přihlásit P. Mikulášovi. Program tohoto setkání je již dán 
a schválen radou generálního opata a během všedních dní 
bude i ve farnosti program bohoslužeb změněn. Na některé 
části programu – společné modlitby a mše svaté budou zváni 
i farníci. Včas bude vše oznámeno. Děkujeme za pochopení 
a spolupráci! 

Prázdninový program
O prázdninách ve farnosti nebudou pravidelné aktivity, které 
bývají během školního roku jako je biblická, katechumeni, 
mystagogie, terciáři, hodiny náboženství, farní kafe a další. 
Vše začne opět s novým školním rokem. Bohoslužby budou 
beze změn, kromě období probíhající generální kapituly na 
Strahově. Včas budete o změnách informováni. 

Přejeme všem požehnané dny závěru školního roku 
a hezké prázdniny! 

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
StrahovStrahovStrahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy



Noc kostelů
I letos se v naší bazilice uskuteční Noc kostelů v pátek
7. 6. 2024. 

Téma letošní Noci kostelů: Srdce
18:00 - 19:00  Mše svatá s prvopáteční adoraci 

– P. Gorazd 
19:00 - 19:40 Možnost individuální prohlídky 
19:30 - 19:40  Rozeznění a poslech zvonů 

– I zvony mají srdce 
19:45 - 20:15 Slovo o pokoji srdce – P. Mikuláš 
20:35 - 21:45 Možnost individuální prohlídky
21:45 - 22:00  Modlitba při svíčkách za pokoj ve světě 

se zpěvem chorálu. 
Děkujeme za zapojení se do organizace a hlídání! Uvítáme 
každou pomoc. Můžete se hlásit v sakristii našemu 
kostelníkovi Tomáši Vancovi (mob. +420 724 723 013).

Farní kafe v červnu
V neděli 23. 6. 2024 jste zváni na farní kafe po dopolední 
mši svaté, v jejímž závěru poděkujeme při krátké adoraci za 
školní rok a zazpíváme Te Deum. Pak jsou rodiče s dětmi 
zváni i na zmrzlinu v rámci farního kafe. Z praktických 
důvodů jsme se na setkání pastorační rady dohodli na 
tomto termínu, protože poslední neděle v červnu už jsou 
prázdniny a mnoho farníků bude odjíždět již v pátek 28. 6. 
po předání vysvědčení dětem. Těšíme se na vás!

Bratři a sestry, 
tento rok se připravujeme modlitbou na jubilejní rok 2025, 
který papež František vyhlásil již 9. května 2024 v Římě 
papežskou bulou Spes non confundit (Naděje nezklame), 
kde připomíná, že jsme poutníky naděje a máme kráčet 
v naději za cílem, který je nám Bohem určen. V modlitbě 
se právě naděje aktivuje. Benedikt XVI. říká, že modlitba 
je naděje v akci. Pro pochopení významu jubilejní buly 
je dobré zastavit se u naděje, jako nejopomíjenější 
z teologálních ctností. Důraz na víru a lásku přinesl do 
jisté míry zapomenutí toho, co je rozhodující a první 
obsah zvěstování: spásy přinesené Kristem a Jeho příslib 
věčného života. Papež František se s velkým zaujetím obrací 
k tomuto tématu a píše: „Na základě naděje, v níž jsme byli 
spaseni, při pohledu na čas, který plyne, máme jistotu, že dějiny 
lidstva a dějiny každého z nás nesměřují ke slepému bodu nebo do 
temné propasti, ale směřují k setkání s Pánem slávy. Žijme tedy 
v očekávání Jeho návratu a v naději, že v Něm budeme žít navždy“ 
(č. 19). Bulla se tomuto tématu dlouze věnuje a předkládá 
velké otázky, které často vyvěrají z hloubi srdce, ale ne vždy 
nacházejí odpověď. Ve zkratce papež František odpovídá: 
„Co bude s námi tedy po smrti? S Ježíšem za tímto prahem je věčný 
život, který spočívá v plném společenství s Bohem, v kontemplaci 
a účasti na jeho životě v nekonečné lásce. To, co nyní prožíváme 
v naději, tehdy uvidíme ve skutečnosti (č. 21).“
Papež František v bule vyhlašující Svatý rok chce v této 
historické chvíli, poznamenané odmítáním naděje, apelovat 
na naději, nabízet cestu naděje a naději oživovat. A zároveň 
ujistit, že uprostřed dramatických životních událostí může 
člověk spoléhat na solidaritu a bratrství, jež zahrnuje 
všechny pod Kristovým křížem, který je kotvou naděje.

(zamyšlení zpracoval P. Mikuláš 
na základě oficiálních dokumentů k jubilejnímu roku)

Národní pouť
Národní pouť se uskuteční ve dnech 28. - 30. března 2025
v Římě s účastí na společném přijetí darů Milostivého Léta 
Páně – Svatého roku. Svaté brány se tak, jak je stanoveno 
v papežské bule budou otevírat na přelomu letošního roku 
a nadcházejícího roku 2025 a s těmito dary budeme moci 
být společně spojeni s našimi pastýři – biskupy.
Byl ustanoven poutní výbor ze jmenovaných zástupců 
jednotlivých diecézí, za který odpovídá královéhradecký 
biskup Mons. Jan Vokál. Už nyní je možné se na jednotlivé 
diecézní koordinátory obrátit.

Arcidiecéze Praha má tohoto koordinátora:
ThLic. Edward WALCZYK Th.D., tel. +420 777 136 282,

e-mail: edward.walczyk@tiscali.cz
Prelátská 12/10, 198 01 Praha 14. 

Kdo by měl zájem, ať se hlásí přímo jemu. 

Slavnost sv. Norberta
Ve čtvrtek 6. 6. bude slavnost sv. Norberta. Mše svatá bude 
v 10:00 (den kanonie) – opat Daniel a v 18:00 pro farníky, 
ostatní poutníky a zasvěcené osoby – Mons. Jan Graubner, 
arcibiskup pražský a primas český.
Po této slavnosti bude již tradičně od 6. 6. do 8. 6. možnost 
tiché adorace v kapli sv. Norberta od 13:30 do 16:45. Vstup 
bočním vchodem kaple sv. Norberta.


